
令和 5年 11月吉日 

関係者各位 

学校法人緑ヶ丘学院 

                           理事長 大 田 順 子 

緑ヶ丘女子中学校・高等学校 

                           校 長 平 田 幸 夫 

 

令和 7年度 緑ヶ丘女子中学校生徒募集の一時停止について（お知らせ） 

 

皆様におかれましては、日頃より、緑ヶ丘学院の学校運営に多大なご尽力を賜りまし

て、心より感謝申し上げます。 

本学院は昭和 22(1947)年 4 月に横須賀の地に設立され、建学の精神であります『至

誠一貫・温雅礼節』の実現を基本として、今日に至るまでの 76 年間の歴史の中で、そ

の時代時代の社会情勢の変化に対応しながら社会で活躍できる女性 18,000 人以上の卒

業生を輩出してきた伝統校であります。 

そして、創立 80 周（2027）年を間近に控えた今、改めて令和のグローバルな時代に

呼応できる女子教育の必要性に鑑みた時、今までの「中高一貫」から新たな『スクール

ミッション』に基づき国が奨める「高大接続共創教育」を視野に入れた教育機関へと進

化すべく、緑ヶ丘女子中学校の生徒募集を令和 6年度の入学者を最後に、令和 7年度以

降の募集を一時停止することとなりました。ここにご助力いただいております皆様に謹

んでお伝え申し上げます。 

なお、令和 6年 4月に中学にご入学いただきました生徒の皆さまや在校生につきまし

ては、今までと変わらずに本校が方針としています『なりたい自分に全力でサポート』

を念頭に丁寧な支援を行い、責任をもって志望する進路に繋げて参ります。 

皆様方には、日頃のご支援、ご協力に、心より感謝申し上げますとともに、この度の

本学院の決定につきまして、何卒ご理解とともにご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 


